
UCHWAŁA NR LXIV/426/2024 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej 
części z użytkowania jako drogi publicznej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm. /w związku 
z art. 10 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 7 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 645 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej części drogi gminnej nr 494057P 
położonej w Grzegorzewie poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 
publicznej nieruchomości stanowiącej część działki nr ew. 1335/8, 1329/15, 
1335/10, 1335/12, 1329/2 obręb Grzegorzew. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wyłączonej z użytkowania jako 
droga publiczna, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały, na którym wyłączona część nieruchomości oznaczona została 
kolorem czerwonym . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą 
obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0EC0D58-72B7-44DA-8B33-35C7BE0AC533. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2023r. 
poz. 645 z późn. zm.) organem właściwym do pozbawienia dotychczasowej 
kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 10 ust.2 ww. ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje 
się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaś 
zgodnie z art.7 ust.2 ww. ustawy zaliczenie do kategorii dróg gminnych 
następuje w drodze uchwały rady gminy po zaciągnięciu opinii właściwego 
zarządu powiatu. Wójt Gminy Grzegorzew pismem nr RŻG.6831.17.2023 z dnia 
27 lutego 2024r. wystąpił do Zarządu Powiatu Kolskiego z wnioskiem 
o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia części drogi gminnej nr 494057P 
(działek o nr geodezyjnych: nr 1335/8, nr 1329/15, nr 1335/10, nr 1335/12, nr 
1329/2) kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi 
publicznej. 

Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych położonych na terenie Gminy 
Grzegorzew należy do kompetencji Rady Gminy. 

Wyłączenie części drogi publicznej nr 494057P na odcinku 215 m 
w Grzegorzewie z użytkowania jako drogi publicznej oraz pozbawienie tego 
fragmentu kategorii drogi publicznej wynika z zamiaru przeznaczenia działek nr 
1334/8, 1329/15, 1335/10, 1335/12, 1329/2 do zamiany na działki nr 1326/15, 
1326/27, 1329/13 położone w obrębie Grzegorzew stanowiące własność 
prywatną. 

 Wyłączenie części drogi gminnej nr 494057P w Grzegorzewie 
z użytkowania jako drogi publicznej nie wpłynie na pogorzenie parametrów 
technicznych drogi mającej znaczenie dla jej użytkowników, zapewniona zostanie 
obsługa komunikacyjna nieruchomości do nich przyległych. Żadna z istniejących 
nieruchomości nie zostanie pozbawiona dostępu do drogi publicznej. 

 W przedmiotowej sprawie uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu 
Kolskiego zgodnie z uchwałą Nr 0025.270.454.2024 z dnia 6 marca 2024r. 

Zbycie przedmiotowych nieruchomości musi być poprzedzone pozbawieniem 
ich kategorii drogi publicznej poprzez wyłączenie ich z użytkowania. 

Mając powyższe na uwadze zaproponowano jak w uchwale. 

   

Wójt Gminy 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0EC0D58-72B7-44DA-8B33-35C7BE0AC533. Podpisany Strona 1



Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0EC0D58-72B7-44DA-8B33-35C7BE0AC533. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/426/2024 RADY GMINY GRZEGORZEW z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 5
	Uzasadnienie


